
Zápis z 1. zasedání školské rady 

 

Den konání: 15. října 2024 

Zasedání ŠR se uskutečnilo na podnět ředitelky školy RNDr. B. Čerňanské, Ph.D. 

 

Přítomni: 

Ing. Tomáš Slabihoudek (MČ Praha 8) 

Doc. PhDr. Martin Lachout, Ph.D., MBA (zákonní zástupci) 

Mgr. Tomáš Náhlý (pedagogický sbor) 

RNDr. Božena Čerňanská, Ph.D. (ředitelka školy) 

 

Program: 

1. Zahájení ŠR a přivítání účastníků. 

2. Volba předsedy ŠR na další funkční období. Předsedou byl zvolen a ve funkci i na dále 

setrvává pan Mgr. Náhlý. 

3. Informace k proběhlým volbám do ŠR za zákonné zástupce na další funkční období. Volba 

proběhla formou hlasování v “Anketách” na Bakalářích na konci školní roku 2023/2024. 

Ankety se zúčastnilo méně zákonných zástupců než doposud. Zvolen byl za zákonné 

zástupce pan doc. Lachout. 

4. Informace k personálním změnám ve škole na začátku školního roku 2024/2025. Na pozici 

zástupce ředitelky školy zůstává pan Mgr. Daniel Kubát, který je zároveň statutárním 

zástupcem a zástupcem pro 1 a 2. stupeň. Sekretariát byl rozšířen o pozici sekretářky, paní 

J. Ľachkou.  

5. V průběhu letních prázdnin a na začátku školního roku přerušily pracovní poměr z vážných 

osobních důvodů paní Kamila Tvrdá a Ing. Martina Knopová. Pracovní poměr ukončila  

k 30. 9. 2024 také školní psycholožka Mgr. Eleni Karakeva. 

6. Informace k současným problémům s personálním zajištěním chodu školy a kvalifikovanosti 

pedagogického sboru. 

7. Psycholog pro školní rok 2024/2025 – Mgr. Kateřina Hadačová PPP pro  

Prahu 7 a 8, Glowackého 549/7, 181 00, Praha 8 

8. Funkcí školním metodikem prevence byla ve školním roce 2024/2025 pověřena paní  

Mgr. Jitka Follprechtová. 

9. Poděkování za připomínky k Výroční zprávě za školní rok 2023/2024 a následné její 

schválení. 

10. Informace o doplnění a aktualizaci Školního řádu. Platnost po schválení ŠR a pedagogické 

rady. Termín bude upřesněn.  

11. Seznámení s průběhem oslav 50. výročí založení školy.  

12. Na konci letních prázdnin došlo k vytopení školní kuchyně a jídelny. Školní jídelna byla na 

začátku září mimo provoz. 

13. Během ředitelského volna na konci října (31. 10. a 1. 11. 2024) dojde k připojení nové 

velkokapacitní myčky na černé nádobí ve školní kuchyni a proběhne rekonstrukce dívčích 

toalet na budově “B”.  

14. Informace k investicím v novém školním roce a zapojení školy do nových projektů. 

15. Seznámení s chystanými školními akcemi: Adventní zájezd do Paříže a Disneylandu, zájezd 

do Tropical Islands (Německo), LK v Rakousku pro 7. třídy, poznávací zájezd do Španělska 

pro 8. a 9. třídy. 



16. Informace k výměnným pobytům v Německu – 5. třídy Geltow, 8. třídy Mnichov 

17. Hodnocení kvality jídel ve školní jídelně.  

18. Žádost směřující k MČ Praha 8 o opravu chodníku vlevo vedle školy směrem ke školní 

jídelně. 

19. Informace o NF Žernosecká Sovička a jeho využití. V současné době správní rada 

přepracovává účel NF.  

20. Různé, diskuse. 

 

Další setkání se uskuteční na jaře 2025. 

 

V Praze dne 18. 10. 2024 

Zapsal: Tomáš Náhlý 


